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Lausunto hallituksen esityksestä laeiksi maantielain muuttamisesta 

Maantielain muutoksella toteutetaan valtion tienpidon tehtävien siirto maakunnille 
maakuntauudistuksen mukaisesti. Valtio omistaa jatkossakin maantiet sekä vastaa niiden tienpidon 
kustannuksista. Maanteiden käyttö on maksutonta. 

Tienpito 

Jatkossa alueellisesta tienpidosta vastaavat maakunnat valtion ohjauksessa. Valtion tehtävänä säilyy 
edelleen myös maanteiden omistajuus ja rahoittaminen. 

Kaupan liitto katsoo, että tieverkon omistajuuden säilyttäminen valtiolla on välttämätöntä, jotta 
tieverkon yhtenäisyys säilyy valtakunnallisesti. Näin taataan myös yhtenäisen logistinen palvelutason 
säilyminen. 

Tienpidon tehtävien hoitoon voitaisiin muodostaa enintään yhdeksän yhteistyöaluetta. Koska 
nykyiset ELY-keskuksen hoitavat samoja tehtäviä neljällä yhteistyöalueella, niin on todellinen vaara, 
kuten esityksessäkin todetaan kustannusten kasvu. 



Lausuntopalvelu.fi 2/4

Kaupan liitto pitää ensiarvoisena, että uudistuksella ei muuteta kehitystä tehottomammaksi ja 
hallinnollisesti kalliimmaksi kuin nykyisin. 

Esityksen mukaan vuoden 2019 perusväylänpidon rahoituskehys on 915 miljoonaa euroa. Tästä 
maakuntien osuus olisi 425 miljoonaa euroa. Kokonaissumma vuonna 2019 olisi 60 miljoonaa euroa 
vähemmän kuin vuonna 2017.

Kaupan liitto pitää tällaista kehitystä huolestuttavana, koska se väistämättä johtaa tieverkon kunnon 
heikentymiseen. 

Runkoverkot ja palvelutaso

Esityksessä todetaan liikenteen keskittymistä pääteiden runkoverkoille. Liikenne- ja 
viestintäministeriö päättäisi mitkä päätiet kuuluisivat valtakunnallisesti merkittävään runkoverkkoon 
ja millainen olisi niiden palvelutaso.

Kaupan liitto näkee runkoverkkojen hyödyttävän pitkien matkojen tavarankuljetuksia, jollaisten 
varassa kaupan tavarakuljetukset merkittävässä määrin tapahtuvat.

Pitkäjänteiseen liikennejärjestelmäsuunnitteluun 

Pitkäjänteinen liikennejärjestelmäsuunnittelu on erityisesti logistiikasta keskeisesti riippuville 
yrityksille tärkeää. Liikenne ja logistiikka ovat oleellinen osa kaupan liiketoimintaa. Pitkäjänteinen 
kehittäminen luo varmuutta ja antaa mahdollisuuksia investointien ja liikennöinnin suunnitteluun.

Valtakunnallisessa liikennejärjestelmäsuunnitelmassa esitetään pitkän tähtäimen tavoitteet 
liikenteelle sekä rahoitus ja toimenpideohjelma 10-12 vuodeksi. Suunnitelmaa päivitetään tarpeen 
mukaan hallituskausittain. Suunnitelman valmistelusta vastaa liikenne- ja viestintäministeriö ja se 
valmistellaan yhteistyössä eri sidosryhmien kanssa.  

Kaupan liitto pitää liikennejärjestelmäsuunnittelun säätämistä maantielaissa kannatettavana. 
Aikajänteen ulottamista 10-12 vuoden päähän pidämme erittäin kannatettavana. Samassa 
yhteydessä on varmistettava, että useiden hallituskausien ajalle ajoittuvat investoinnit todella 
voidaan toteuttaa suunnitellusti.
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Alueellisista liikennejärjestelmäsuunnitelmista vastaavat maakunnat. Sitä voidaan tehdä myös 
laajempina kokonaisuuksina yhteistyöalueina. 

Kaupan liitto katsoo, että Liikenneviraston tulee taata valtakunnallisen näkemyksen huomioiminen 
päätieverkon alueellisissa suunnitelmissa. 
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